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Punkt 57: Halvårsregnskab 2023 ULN

00.30.14-S00-5-23

Resume
Som led i den løbende opfølgning fremlægges 2. kvartalsopfølgning for perioden januar til og med juni 2023 til udvalgets
godkendelse. Opfølgning viser et forventet mindreforbrug på driften på 1,982 mio. og et forventet mindreforbrug fra
anlæg på 5,228 mio. kr.

Sagsfremstilling
Drift
Det korrigerede driftsbudget er på 7,674 mio. kr. Heraf udgør overførslen fra 2022 2,297 mio. kr. Nedenstående figur
viser opfølgningen for 1. halvår 2023 (januar-juni). Af tabellen fremgår det, at der forventes et mindreforbrug på 1,982
mio.kr., som forventes overført til 2024.

Jf. overførselsreglerne kan der vedrørende pengeposer overføres 4% af det korrigerede budget til 2024, hvilket svarer til
0,307 mio. kr. Således er der tale om en ekstraordinær overførsel på 1,675 mio. kr., hvilket nedbringer overførlsen i
forhold til sidste år.

Figur 1: Tabel med budget og forventet regnskab for ULN drift 2023

Årsagen til forventningen om en overførsel til 2024 er, at mange projekter er borgerdrevne, og erfaringsmæssigt bliver
alle projekter ikke færdiggjort i disponeringsåret. Tilskuddet udbetales først når projektregnskabet er godkendt. På den
baggrund er de forventede overførsler til 2024 også forbundet med usikkhered.
Derudover er alle midler i Udviklingspuljen 2023 endnu ikke disponeret, og dertil henstår et beløb på 0,234 mio. kr. på
drift, der endnu ikke er disponeret konkrete puljer eller projekter.

Anlæg
I budget 2023 er afsat 2,062 mio. kr. til anlæg. Dertil kommer overførsel fra 2022 til 2023 på 5,073 mio. kr.

Der er flere anlægspuljer under ULN, dels pulje vedrørende nedrivning og dels puljer vedrørende ULN-projekter. Det
vurderes, at der samlet overføres 5,228 mio. kr. på anlæg til 2024. Overførlsen skyldes særligt følgende:

Det eneste aktuelle nedrivningsprojekt er pt. sat på pause, så der forventes fuld overførsel på nedrivningspuljen
Der er 1,255 mio. kr., der ikke er disponeret til nogle projekter eller puljer på nuværende tidspunkt
Der er nogle større projekter som eksempelvis "Åbad i Vejle Å", hvor midlerne ikke forventes brugt i 2023

Den samlede anlægsoverførsel forventes ikke reduceret i forhold til sidste år. Anlægsmidler for 2024 er imidlertid skubbet
til 2025, hvilket gerne skulle bidrage til at anlægsoverførlsen kan nedbringes.



Figur 2: Tabel med budget og forventet regnskab for ULN anlæg 2023

En mere detaljeret anlægsprojektoversigt ses i bilaget "ULN - Projektoversigt 1. halvår 2023".

Høringssvar
Centralt budget har ingen bemærkninger af bevillingsmæssig karakter.

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Udvalget for Lokalsamfund og Nærdemokrati, men indgår i den samlede sag for 1.
halvårsopfølgning til Økonomiudvalget og byrådet.

Klima og resiliensvurdering
Ikke relevant.

Teknik- og Miljødirektøren indstiller,

at halvårsregnskabet for drift og anlæg godkendes.

Beslutning
Godkendt.
Morten Skovlund var fraværende.

Bilag

Bilag ULN anlæg - Projektoversigt 1. halvår 2023



Punkt 58: Ansøgning til Udviklingspuljen fra Ødsted Tennis og Padelklub

04.21.00-P20-49-23

Resume
Ødsted Tennis og Padelklub søger om midler til en Pickleball bane. Projektets formål er at give Pickleball spillere og
interesserede mulighed for at spille oftere end det er tilfældet i dag, hvor der kun er mulighed for at spille i hallen, når der
er ledige tider. Det er kun ganske få steder der er Pickleball baner og derfor forventes det at den nye bane kan være med
til at synliggøre sporten. Ødsted Tennis og Padelklub ansøger udviklingspuljen om 50.000 kr. til projektet. Indhold og
formål med projektet er i overensstemmelse med de kriterier for udviklingspuljen, der er besluttet af udvalget. Det
indstilles til udvalget, at projektet støttes med 50.000 kr., svarende til 22 procent af totalbudgettet.

Sagsfremstilling
Ødsted Tennis og Padelklub ønsker at etablering af en Pickleball bane for at understøtte klubbens succes med tennis og
senest Padel. Klubben ønsker at skabe interesse for sporten og tiltrække børn, unge og seniorer, bl.a. ved at banen vil få
offentlig adgang, modsat tennisbaner og Padel, som kræver medlemskab. Sporten er nem at komme i gang med, og kan
spilles af personer i alle aldre, uden krav til konditions. Ødsted Tennis og Padelklub har 40 medlemmer der spiller
indendørs Pickleball om vinteren og dem ønsker de med tilbuddet at aktiveret i sommerperioden.

Pickleball er den hurtigst voksende sport, og er specielt populær fordi flere generationer kan spille sammen på hyggeplan.
Spillet kan bedst beskrives som en blanding imellem tennis, badminton og bordtennis. Pickleball spilles på en
badmintonbane med en hård plastik bold som kendes fra Floorball, og nettet er anbragt i tennishøjde.

Ødsted Skole samt ”idræt i dagtimerne/senioridræt” låner ofte tennis- og padelbanerne. Disse vil få adgang til Pickleball
banen. Ødsted Tennis og Padelklub håber ligeledes at DGI Landsstævne 2025 i Vejle vil efterspørge Pickleball, da
idrætten var med som prøve i 2022 i Svendborg.

Budget
Totalbudgettet er på 230.000 kr. og der søges om 50.000 kr.

Kriterier
Projektet er i overensstemmelse med de kriterier for udviklingspuljen, der er besluttet af udvalget.

Forvaltningens vurdering
Det vurderes at projektet vil fremme kendskabet til Ødsted gennem den branding dette anlæg vil give. Yderligere vil det
give nye muligheder for lokale og besøgende i området. Tennisbanerne drives af Ødsted Tennis og Padelklub og derfor vil
der ikke være yderligere driftsomkostninger. Den nye bane vil også styrke området som mødested for lokale og være med
til at understøtte aktiviteter og bevægelse.

Økonomi
Sammenfoldet klip til udvalgssagen:



Klima og resiliensvurdering
Projektet gør brug af en betonproducent der tilstræber at anvende en type beton som er så miljøvenlig mulig.
Træmaterialer vil være enten svanemærket eller FSC certificeret. Yderligere vil ansøge anvende så få maskiner som
muligt og i stedet bruge frivillig arbejdskraft i forhold til håndtering jordarbejdet.

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Udvalget for Lokalsamfund og Nærdemokrati.

Teknik- og Miljødirektøren indstiller,

at udvalget støtter projektet med 50.000 kr.

Beslutning
Godkendt.
Morten Skovlund var fraværende.



Punkt 59: Anmodning om at puljer tilføres ekstra midler

04.21.00-P20-47-23

Resume
Forvaltningen anbefaler, at der overføres yderligere 70.000 kr. til Strakspuljen og yderligere 50.000 overføres til
Borgernes grønne omstillingspulje (fremadrettet BGO) fra udvalgets midler. Årsagen til, at der søges om yderligere
midler til Strakspuljen og BGO er, at de 300.000 kr., som udvalget afsatte ved årsskiftet, er brugt.

Sagsfremstilling
Forvaltningen anbefaler, at udvalget omdisponerer yderligere midler til Strakspuljen. I Strakspuljen kan borgere fra Vejle
Kommune søge op til 10.000 kr. til små lokale projekter. Puljen administreres af forvaltningen på baggrund af et mandat
fra udvalget. Styrken ved puljen er, at der kan gives tilsagn mellem udvalgsmøderne og med få dages sagsbehandlingstid,
så mindre projekter ikke behøver afvente et udvalgsmøde. Dette giver noget fremdrift i lokalområdet.

Ligeledes anbefaler forvaltningen at der omdisponeres yderligere midler til BGO. I BGO kan borgere fra Vejle Kommune
søge op til 50.000 kr. til projekter der understøtter den grønne omstilling, gennem mindre lokale klima og
bæredygtighedsprojekter. Mindre ansøgninger, op til 20.000 kr., administreres af forvaltningen på baggrund af et mandat
fra udvalget. Dette er med til at sikre momentum i det lokale engagement for klimaet.

Puljerne benyttes af lokalrådene og foreninger, men også ildsjæle finder sammen om at søge puljerne. I Strakspuljen
søges der hovedsageligt til borgermøder, støtte til små lokale initiativer (f.eks. et opholdsmøbler på fælles areal eller til
lokal branding eller fælles fortælling (f.eks. foldere, kort, skilte, film, m.m.).

Økonomi
Budgettet justeres, ved at Strakspuljen får tilført 70.000 kr og BGO får tilført 50.000 kr. Der overføres i alt 120.000 kr. fra
udisponerede midler på drift.

Klima og resiliensvurdering
Puljerne har til hensigt at understøtte Vejle Kommunes klimaindsats.

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles i Udvalget for Lokalsamfund og Nærdemokrati.

Teknik- og Miljødirektøren indstiller,



at udvalget flytter 120.000 kr. til Strakspuljen og Borgernes grønne omstillingspulje fra
ikke forbrugte midler.

  

Beslutning
Godkendt.
Morten Skovlund var fraværende.

Bilag

Strakspuljen første halvår 2023

BGO



Punkt 60: Møde med mellemstore byer

00.16.00-P20-14-23

Resume
Udvalget har aftalt at sætte fokus på de fire mellemstore byer i 2023 og godkendte på møde den 24. maj at indkalde til
møde. Sagen handler om præcisering af formål med mødet og efterfølgende opfølgning på dette møde med lokalrådene
fra Børkop, Egtved, Give og Jelling. Formanden har i samråd med forvaltningen udarbejdet et program for mødet som
grundlag for en invitation til 30. august 2023.

Sagsfremstilling
Udvalget havde en åben drøftelse den 24. maj i forbindelse med punkt 41 om muligt indhold samt formål med møde med
de mellemstore byer, herunder at mødet kunne omfatte økonomi og tilskud til særlige projekter i de mellemstore byer.

ULN tilbød lokalråd/udviklingsrådene to mødetidspunkter. Efter en forespørgsel hos lokalrådene er mødet fastlagt til
onsdag den 30. august 2023.
Forvaltningen har i samråd med formanden udarbejdet et program, som er udsendt til lokalrådene.

Her i er formålet med mødet fastlagt som

Dele viden og erfaringer
Tværgående opmærksom om hvad der er i gang af større tiltag
Sammenhæng i tiltag og planer i byerne, lokale og kommunale projekter

Det foreslås, at der åbnes for at de mellemstore byer kan bevilliges midler fra en rammebevilling på 1,6 mio. kr. hos ULN
til projekter og tiltag aftalt i forbindelse med eller i direkte forlængelse af mødet. Medfinansiering vil ikke være et krav til
rammebevillingen.

Såfremt ovenstående sættes iværk vil der blive arbejdet hen mod, at udvalget kan godkende eventuelle projekter samlet på
næstekommende møde i november 2023 i overensstemmelse med de retningslinjer udvalget giver for rammen. Alternativt
kan forvaltningen bemyndiges til at godkende projekter indenfor rammen.

Økonomi
Udvalget afsætter i budget 2023 1,6 mio. kr. til udvikling af centerbyerne fra de ikke disponerede midler i udvalgets
budget.

Klima og resiliensvurdering
Mødet styrker resiliens på borgerniveau.

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles i Udvalget for Lokalsamfund og Nærdemokrati.

Teknik- og Miljødirektøren indstiller,

at programmet drøftes,

at udvalget afsætter en rammebevilling på 1,6 mio. kr. til udvikling af centerbyerne,

at midlerne kan bevilliges til tiltag med direkte afsæt i møde fastlagt til 30. august
2023, og

at de enkelte projekter skal godkendes af udvalget.

Beslutning



Godkendt, med bemærkning om at klimaadfærd prioriteres som central element i udviklingen af centerbyerne.
Morten Skovlund var fraværende.

Bilag

Program 30 august ULN og lokalrådene for de mellemstore byer



Punkt 61: Drøftelse af eventuel besigtigelse i forbindelse med
ansøgningsrunde for støtte til landsbyfornyelse

01.11.00-S49-1-23

Resume
Forvaltningen anbefaler en drøftelse, om der i forbindelse med ansøgningsrunde om midler til Landsbyfornyelse skal
afholdes en besigtigelsestur for Udvalget.

Sagsfremstilling
Der har været afholdt en samlet ansøgningsrunde for midler til Landsbyfornyelse.
Ansøgningsrunden varede fra d. 22. juni til d. 6. august 2023.

Udvalget har tidligere drøftet, at der skal arrangeres en besigtigelsestur, hvor Udvalget kan besigtige de indkomne
ansøgninger.
Herefter skal Udvalget prioritere midlerne imellem de indkomne ansøgninger til et ordinært ULN møde.

Forvaltningen har på forhånd reserveret en dato til en tur til besigtigelse i Udvalgets kalender. Datoen er fastsat til mandag
d. 28. august, i tidsrummet kl. 15 til 19. Reservationen er sket ud fra det muliges kunst, ifht at få alles kalendere til at gå
op. En dato hvor så mange som muligt kunne samles er enten denne dato, eller tidligst i slutningen af oktober måned.

Der er modtaget 7 ansøgninger om puljemidler. Ejendommene ligger spredt i Vejle Kommune og kørsel alene mellem de
7 ejendomme vil tage ca. 2 ½ time i alt, dvs. uden medregnet tid til at stoppe hvert sted.

I et tidsrum på 4 timer er det ikke sikkert, at alle indkomne ansøgninger kan besigtiges.
Forvaltningen beder derfor Formandskabet om at drøfte, om man finder, at besigtigelsen er nødvendig.
Forvaltningen beder desuden Formandskabet om at drøfte, om der ønskes en besigtigelsestur hvert år, i forbindelse med
en ansøgningsrunde. Hvis der gør, vil Forvaltningen sørge for at denne lægges i kalenderen mindst ½ år før tid, for at
sikre en mulig dato.

Forvaltningen samler alle ansøgninger i et samlet hæfte der indeholder:
- Oversigtskort over alle ansøgningers placering i Vejle Kommune
- Oplysninger om den enkelte ansøgning med beskrivelse, billeder af bygning, samt billeder af bygning set fra offentlig
vej

Klima og resiliensvurdering
Ikke relevant.

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles i Udvalget for Lokalsamfund og Nærdemokrati.

Teknik- og Miljødirektøren indstiller,

at der drøftes, om der skal afholdes en besigtigelsestur d. 28. august 2023,

at der drøftes, om der fremover skal afholdes en besigtigelsestur i forbindelse med en
ansøgningsrunde.

Beslutning
Der gennemføres en administrativ besigtigelse, til forberedelse af en senere politisk sag til beslutning.
Morten Skovlund var fraværende.



Punkt 62: Deltagelse i kommunale aktiviteter

00.22.00-A26-25-21

Resume
Deltagelse i kommunale i aktiviteter.

Sagsfremstilling
Af Vejle Kommunes Regulativ af den 22. januar 2014 om byrådsmedlemmers vederlag og godtgørelse mv. fremgår af
punkt 3, litra f, at der kan tillægges erstatning for tabt arbejdsfortjeneste for varetagelse af andre kommunale hverv end
møder, når deltagelsen sker efter anmodning fra byrådet eller et af byrådets udvalg.

Klyngemøde med Egtved, Ødsted/Jerlev og Øster Starup/Ågaard den 23. maj, fra kl. 19.00 - 22.00
BID møde den 6. juni, fra kl. 18.00 - 20.00
Møde med Bredballe Strand lokalråd den 8. juni, fra kl. 19.30 - 21.00

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Udvalget for Lokalsamfund og Nærdemokrati.

Klima og resiliensvurdering
Ikke relevant.

Teknik- og Miljødirektøren indstiller,

at udvalget drøfter, om der er behov for, at et eller flere medlemmer af udvalget
varetager andre erhverv.

Beslutning
Godkendt.
Morten Skovlund var fraværende.



Punkt 63: Meddelelser

00.22.00-A26-25-21

Resume
Meddelelser til og fra Udvalget fra Lokalsamfund og Nærdemokrati.

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Udvalget fra Lokalsamfund og Nærdemokrati.

Klima og resiliensvurdering
Ikke relevant.

Teknik- og Miljødirektøren indstiller,

at meddelelser deles.

Beslutning
Ingen meddelelser.
Morten Skovlund var fraværende.



Punkt 64: Digital godkendelse af beslutningsprotokol

00.22.00-A26-25-21

Resume
Beslutningsprotokol til digital godkendelse af Udvalget for Lokalsamfund og Nærdemokrati.

Sagsfremstilling
Beslutningsprotokollen underskrives digitalt ved at trykke på godkend i First Agenda.

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Udvalget for Lokalsamfund og Nærdemokrati.

Klima og resiliensvurdering
Ikke relevant.

Teknik- og Miljødirektøren indstiller,

at beslutningsprotokollen godkendes.

Beslutning
Godkendt.
Morten Skovlund var fraværende.
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